
Příloha k  protokolu o SZZ č.                          Diplomant: Ladislava Moravcová  
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU 
                                                                                            
Katedra českého jazyka a literatury                                 Aprobace: 1. stupeň ZŠ  
 
Datum odevzdání posudku: 16. 5. 2007                                      
                  Vedoucí diplomové práce 
                                                                                                   
                                                                                                       ....Mgr. Ivana Šimková...... 
 
 
                                
 

               P O S U D E K    D I P L O M O V É    P R Á C E 
 
 
                           Analýza psacího projevu žáků 1. ročníků ZŠ 
                       ................................................................................................................................................. 

                                             ( téma)                    
 
 
 

Předložená diplomová práce s didaktickým zaměřením řeší aktuální problematiku 
počátečního vyučování. Autorka získala v průběhu minulého roku rozsáhlý materiál 
k vlastnímu výzkumnému zpracování, který kladl na diplomantku značné časové nároky.  

Práce je logicky členěna na úvodní část teoretickou a na část věnovanou vlastnímu 
výzkumu. Úvodní část  práce má teoretický charakter a je zpracována na základě studia 
odborné a metodické literatury. Diplomantka zde představuje ucelený systém výuky 
prvopočátečního psaní. Nalezneme zde však dvě stejně nazvané kapitoly Příprava na psaní 
(při obhajobě práce prosím o vysvětlení, zda nebylo možné nazvat kapitolu jinak).  

Ve výzkumné části se autorka práce zaměřila na výzkum rozvoje písařských 
dovedností žáků se zaměřením na analýzu psacího projevu. Tuto část práce považuji za 
nejhodnotnější a nejpřínosnější. 

Diplomová práce se vyznačuje všemi potřebnými atributy. Je tu přesně vymezen cíl, 
formulovány hypotézy, charakterizován a popsán zkoumaný vzorek i užité metody, je zde 
provedena zevrubná deskripce vlastního šetření a skutečná interpretace výsledků, doložených 
přílohami – tabulkovým a grafickým materiálem. 

Diplomový úkol je zajímavou a potřebnou sondou do písařského období žáků 1. 
ročníků ZŠ. Bohužel je v diplomové práci řada nepřesných informací (např. s.8 – metoda 
alternativní, která je používána, přesně podle metodické příručky, jen zřídka), drobných 
překlepů (s.10, 23,…), některé kapitoly jsou velmi krátké (kpt.2., kpt.10), u přílohových 
tabulek chybí vysvětlivky k jednotlivým souborům – četnosti /čeho/ při psaní ? I přes tyto 
drobné nedostatky považuji práci za potřebný příspěvek k dané problematice. Zvláště je 
potřeba ocenit a vyzdvihnout práci při náročném zpracování získaných materiálů. Zkušenosti, 
které diplomantka získala při zpracování diplomové práce, může velmi vhodně využít při 
svém pedagogickém působení. 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
*) Nehodící se škrtněte 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .......velmi dobře .................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     
                                                                                  Mgr. Ivana Šimková, v.r.          
                                                                                                                                                                                             
                                                                      ......................................................................             
                                                                               podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  dne  16. 5. 2007 
 
 
 
 
 
Stupeň kvalifikace:       výborně     velmi dobře             dobře         nevyhověl 
 



 


